REQUERIMENTO N°_________/2013.

(Do senhor Romário)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do Plenário

o Projeto de Lei nº 7.699, de 2006 que “institui

o Estatuto do Portador de Deficiência

 e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 114,

inciso XIV do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados, o Projeto de Lei nº 7.699, de 2006 que

“institui o Estatuto do Portador de Deficiência e dá outras

providências”.

Informamos que a proposta em epígrafe se encontra pronta

para a pauta e merece precedência por se tratar de matéria

relevante às pessoas com deficiência, matéria de urgência e de

interesse público.

Sala das Sessões, em      de abril de 2013.

Deputado Romário

PSB - RJ